
 
МИНОБРНАУКИ  РОССИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  
 ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«БЕЛГОРОДСКИЙ  ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ им. В.Г.ШУХОВА» 

(БГТУ им. В.Г.Шухова) 
Губкинский филиал 

ПРИКАЗ 
 

4 апреля 2024 г.                         г. Губкин                                              № 56 
 

 
О награждении участников конкурса НИРС 

 
На основании плана научных мероприятий на 2023-2024 учебный год и 

в соответствии с Положением о Международном конкурсе научно-

исследовательских работ студентов, аспирантов и молодых ученых от 

1.12.2023 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести Международный конкурс научно-исследовательских работ 

студентов, аспирантов и молодых ученых 4 апреля 2024 г. 

2. Итоги конкурса оформить протоколом заседания жюри. 

3. Участников конкурса наградить дипломами и грамотами, руководителей 

научных работ наградить благодарностями согласно Приложению. 

 

 

 

 
Директор         В.М. Уваров 
  



Приложение 
1. Наградить Грамотами за участие 
Алексеенко Диану Евгеньевну, СОФ НИУ «БелГУ», г. Старый Оскол, студентку 5 курса  
Антоненко Диану Андреевну (рук. Ковалева Татьяна Назировна), БГТУ им. В.Г. Шухова, 
г. Белгород, студентку 4 курса  
Антоненко Диана Андреевна (рук. Бендерская Ольга Борисовна), БГТУ им. В.Г. Шухова, 
г. Белгород, студентку 4 курса  
Бондаренко Викторию Сергеевну, БГТУ им. В.Г. Шухова, г. Белгород, студентку 4 курса  
Васильеву Алину Алексеевну, БГТУ им. В.Г. Шухова, г. Белгород, студентку 4 курса  
Володину Веронику Владимировну, АФ ННГУ им. Н.И. Лобачевского, г. Арзамас, 
студентку 4 курса  
Гаврина Илью Олеговича, Нижегородский Институт Управления – филиал РАНХиГС, г. 
Нижний Новгород, студента 2 курса  
Гайдукову Людмилу Александровну, СОФ НИУ «БелГУ», г. Старый Оскол , студентку 4 
курса  
Голубятникову Инну Владимировну, СОФ НИУ «БелГУ», г. Старый Оскол, студентку 3 
курса  
Григорьеву Софью Валентиновну, БГТУ им. В.Г. Шухова, г. Белгород, студентку 4 курса  
Гришан Ульяну Ивановну, Белорусский национальный технический университет, г. 
Минск, студентку 4 курса  
Давыдова Никиту Андреевича, ГФ БГТУ им. В.Г. Шухова, г. Губкин, студента 1 курса  
Ермакову Алину Андреевну, СОФ НИУ «БелГУ», г. Старый Оскол, студентку 5 курса  
Зайцеву Екатерину Дмитриевну, СОФ НИУ «БелГУ», г. Старый Оскол, студентку 4 курса  
Калатинского Александра Дмитриевича, филиал СамГУПС, г. Нижний Новгород, 
студента 2 курса  
Касперук Наталью Андреевну, УО «Брестский государственный технический 
университет», г. Брест, студентку 4 курса  
Клюеву Викторию Алексееву, Нижегородский Институт Управления – филиал РАНХиГС, 
г. Нижний Новгород, студентку 2 курса  
Козлову Анастасию Игоревну (рук. Ковалева Татьяна Назировна), БГТУ им. В.Г. Шухова, 
г. Белгород, студентку 4 курса  
Козлова Анастасия Игоревна (рук. Бендерская Ольга Борисовна), БГТУ им. В.Г. Шухова, 
г. Белгород, студентку 4 курса  
Корзанову Екатерину Витальевну, ФГБОУ ВО «Донецкий национальный университет 
экономики и торговли им. М. Туган-Барановского», г. Донецк, студентку 4 курса  
Котову Анастасию Владимировну, МОУ ВО «Белорусско-Российский университет», г. 
Могилев, студентку 4 курса  
Кочетову Марину Викторовну, СОФ НИУ «БелГУ», г. Старый Оскол, студентку 3 курса  
Крейзо Илью Олеговича, СОФ НИУ «БелГУ», г. Старый Оскол, студента 3 курса  
Лихоманову Елену Романовну, СОФ НИУ «БелГУ», г. Старый Оскол, студентку 4 курса  
Лихтанскую Екатерину Владимировну, СОФ НИУ «БелГУ», г. Старый Оскол, студентку 5 
курса  
Малыхину Алину Юрьевну, БГТУ им. В.Г. Шухова, г. Белгород, студентку 4 курса  
Мальцеву Елизавету Андреевну, АФ ННГУ им. Н.И. Лобачевского, г. Арзамас, студентку 
4 курса  



Митина Андрея Артемовича, ФГБОУ ВО «Донецкий национальный университет 
экономики и торговли им. М. Туган-Барановского», г. Донецк, студент 2 курса 
магистратуры 
Мосягину Алину Сергеевну, ФГБОУ ВО «Донецкий национальный университет 
экономики и торговли им. М. Туган-Барановского», г. Донецк, студентку 1 курса 
магистратуры 
Муравьеву Наталью Александровну, Нижегородский Институт Управления – филиал 
РАНХиГС, г. Нижний Новгород, студентку 1 курса  
Муратову Екатерину Валерьевну, СОФ НИУ «БелГУ», г. Старый Оскол, студентку 5 
курса  
Мызину Эвелину Максимовну, Мызину Эллину Максимовну, ГФ БГТУ им. В.Г. Шухова, 
г. Губкин, студенток 2 курса  
Назаренко Егора Константиновича, ГФ БГТУ им. В.Г. Шухова, г. Губкин, студента 1 
курса  
Недорезову Анну Сергеевну, СОФ НИУ «БелГУ», г. Старый Оскол, студентку 3 курса  
Першину Викторию Юрьевну, БГТУ им. В.Г. Шухова, г. Белгород, студентку 4 курса  
Плутахину Ольгу Сергеевну, СОФ НИУ «БелГУ», г. Старый Оскол, студентку 5 курса  
Подолецкую Александру Юрьевну, СОФ НИУ «БелГУ», г. Старый Оскол, студентку 4 
курса  
Румянцева Дениса Сергеевича, Хуторного Михаила Валерьевича, Филиал СамГУПС, г. 
Нижний Новгород, студентов 2 курса  
Сдержикова Ивана Николаевича, МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУМ», г. 
Губкин, учащегося 7 класса 
Сенюта Викторию Валерьевну, Белорусский национальный технический университет, г. 
Минск, студентку 3 курса  
Симонова Николая Александровича, БГТУ им. В.Г. Шухова, г. Белгород, студента 2 курса 
аспирантуры 
Старикову Анастасию Сергеевну,  Нижегородский Институт Управления – филиал 
РАНХиГС, г. Нижний Новгород, студентку 2 курса  
Степкину Ольгу Александровну, СОФ НИУ «БелГУ», г. Старый Оскол, студентку 4 курса  
Сюваткину Полину Дмитриевну, Нижегородский Институт Управления – филиал 
РАНХиГС, г. Нижний Новгород, студентку 2 курса  
Телипко Анну Александровну, Жолнерчук Дарью Сергеевну, УО «Брестский 
государственный технический университет», г. Брест, студенток 3 курса  
Тельнова Данила Валерьевича, ГФ БГТУ им. В.Г. Шухова, г. Губкин, студента 1 курса  
Токареву Мирославу Валерьевну,  СОФ НИУ «БелГУ», г. Старый Оскол, студентку 5 
курса  
Толоконникову Татьяну Михайловну, СОФ НИУ «БелГУ», г. Старый Оскол, студентку 5 
курса  
Туманова Наума Дмитриевича ГФ БГТУ им. В.Г. Шухова Губкин, студента 2 курса  
Чудинова Максима Николаевича, Нижегородский Институт Управления – филиал 
РАНХиГС, г. Нижний Новгород, студента 1 курса  
Чурикову Анастасию Алексеевну, Пустоселову Дарью Максимовну, МАОУ «Гимназия 
№6», г. Губкин, члены секции «Открытие» 
Шорохову Марию Ильиничну, Нижегородский Институт Управления – филиал 
РАНХиГС, г. Нижний Новгород, студентку 2 курса  



Юхачёву Алину Александровну, СОФ НИУ «БелГУ», г. Старый Оскол, студентку 4 курса  
Якунину Валентину Юрьевну, СОФ НИУ «БелГУ», г. Старый Оскол , студентку 5 курса 
 
2. Наградить Дипломами 3 степени 
В направлении технические науки: 
Дудырева Кирилла Павловича, ИжГТУ имени М.Т. Калашникова, Ижевск, студента 4 
курса  
Изотова Никиту Александровича, Белорусский национальный технический университет, 
г. Минск, студента 4 курса  
Калиева Тимура Нурлановича, НАО «КарТУ имени Абылкаса Сагинова», г. Караганда, 
магистрант 1 курса 
Косухина Степана Олеговича, ГФ БГТУ им. В.Г. Шухова, г. Губкин, студента 1 курса  
Кудрявых Анастасию Дмитриевну, БГТУ им. В.Г. Шухова, г. Белгород, студентку 4 курса  
Лесникову Екатерину Евгеньевну, ФГБОУ ВО «Сибирский государственный университет 
путей сообщения», г. Новосибирск, студентку 4 курса 
Мустафина Ивана Александровича, ИжГТУ имени М.Т. Калашникова, г. Ижевск, 
студента 4 курса  
Павлюковича Михаила Витальевича, УО «Белорусский государственный технологический 
университет», г. Минск, учащегося УО «Национальный детский технопарк» 
Сибряеву Ксению Олеговну, ФГБОУ ВО «СамГТУ», г. Сызрань, студентку 3 курса  
Чередова Ивана Николаевича, МАОУ «СОШ №2 с УИОП», г. Губкин, учащегося 11 
класса 
 
В направлении естественные и медико-биологические науки: 
Анпилову Алину Александровну, МАОУ «СПШ №33», г. Старый Оскол, учащуюся 10 
класса 
Власову Анастасию Юрьевну, Бредихину Валерию Сергеевну, МАОУ «Гимназия №6», г. 
Губкин, членов секции «Открытие» 
 
В направлении экономические науки: 
Ведькал Веру Николаевну,  ФГБОУ ВО «Донецкий национальный университет экономики 
и торговли им. М. Туган-Барановского», г. Донецк, студентку 4 курса 
Грачева Евгения Алексеевича, Нижегородский Институт Управления – филиал РАНХиГС, 
г. Нижний Новгород, студента 3 курса  
Грицук Ангелину Евгеньевну, УО «Брестский государственный технический 
университет», г. Брест, студентку 2 курса  
Ешукову Ольгу Павловну, СОФ НИУ «БелГУ», г. Старый Оскол, студентку 3 курса  
Мирошниченко Викторию Андреевну, БГТУ им. В.Г. Шухова, г. Белгород, студентку 3 
курса  
Рябцеву Викторию Геннадьевну, БГТУ им. В.Г. Шухова, г. Белгород, студентку 4 курса  
Семенихина Виталия Сергеевича (рук. Жилинкова Анна Петровна), ГФ БГТУ им. В.Г. 
Шухова, г. Губкин, студента 3 курса  
Семенихина Виталия Сергеевича (рук. Рощупкина Вера Николаевна), ГФ БГТУ им. В.Г. 
Шухова, г. Губкин, студента 3 курса  
Сильянова Андрея Владимировича, Нижегородский Институт Управления – филиал 
РАНХиГС, г. Нижний Новгород, студента 2 курса  



Тажудинову Хабибат Башировну, БГТУ им. В.Г. Шухова, г. Белгород, студентку 4 курса  
Трохину Анастасию Андреевну, Белорусский национальный технический университет, г. 
Минск, студентку 3 курса  
Фищук Злату Александровну, ФГБОУ ВО «Донецкий Государственный Университет», г. 
Донецк, студентку 3 курса 
 
В направлении социально-гуманитарные и общественные науки 
Голубятникову Анну Владимировну, СОФ НИУ «БелГУ», г. Старый Оскол, студентку 3 
курса  
Голышева Дмитрия Владимировича, студента 2 курса, Сибиль Семена Николаевича, 
студента 4 курса, филиал СамГУПС, г. Нижний Новгород 
Жилину Александру Руслановну, ОГАПОУ «Губкинский горно-политехнический 
колледж», Губкин, студентку 1 курса 
 
3. Наградить Дипломами 2 степени: 
В направлении технические науки: 
Крот Кирилла Андреевича, Шевчик Анастасию Владимировну, УО «Белорусский 
государственный технологический университет», г. Минск, учащихся УО «Национальный 
детский технопарк» 
 
В направлении естественные и медико-биологические науки: 
Крот Владислава Вадимовича, ГрГУ им. Янки Купалы, г. Гродно, студента 4 курса 
 
В направлении экономические науки: 
Асофьеву Диану Валерьевну, ГФ БГТУ им. В.Г. Шухова, г. Губкин, студентку 2 курса  
Баран Эвелину Дмитриевну, УО «Брестский государственный технический университет», 
г. Брест, студентку 3 курса  
Бутыреву Юлию Михайловну, ГФ БГТУ им. В.Г. Шухова, г. Губкин, студентку 2 курса  
Волобуева Владислава Алексеевича, ГФ БГТУ им. В.Г. Шухова, г. Губкин, студента 3 
курса  
Вшанова Даниила Сергеевича, ФГБОУ ВО «Донецкий национальный университет 
экономики и торговли им. М. Туган-Барановского», г. Донецк, студента 2 курса 
магистратуры 
Евтушенко Надежду Николаевну, ГФ БГТУ им. В.Г. Шухова, г. Губкин, студентку 2 курса  
Капустьянову Надежду Андреевну, ГФ БГТУ им. В.Г. Шухова, г. Губкин, студентку 2 
курса  
Марина Никиту Михайловича, ФГБОУ ВО «МГЛУ», г. Москва, студента 4 курса  
Назарук Анну Вячеславовну, УО «Брестский государственный технический университет», 
г. Брест, студентку 3 курса  
Прихожую Александру Юрьевну, БГТУ им. В.Г. Шухова, г. Белгород, студентку 4 курса  
Сидорову Дарью Сергеевну, БГТУ им. В.Г. Шухова, г. Белгород, студентку магистатуры 
Суркову Алину Сергеевну, ФГБОУ ВО «Донецкий национальный университет экономики 
и торговли им. М. Туган-Барановского», г. Донецк, студентку 4 курса  
Черных Надежду Алексеевну, ГФ БГТУ им. В.Г. Шухова, г. Губкин, студентку 2 курса 
 
 



В направлении социально-гуманитарные и общественные науки 
Булулукову Олесю Викторовну, СОФ НИУ «БелГУ», г. Старый Оскол, студентку 5 курса  
Волобуева Данила Сергеевича, Майорову Софию Руслановну, МАОУ «Гимназия №6», г. 
Губкин, членов секции «Открытие» 
Каддуми Анас, БГТУ им. В.Г. Шухова, г. Белгород, аспиранта 1 курса 
Коневу Кристину Валерьевну, Нижегородский Институт Управления – филиал РАНХиГС, 
г. Нижний Новгород , студентку 3 курса  
Лысенко Полину Романовну, СОФ НИУ «БелГУ», г. Старый Оскол, студентку 4 курса  
Масанову Татьяну Алексеевну, АФ ННГУ им. Н.И. Лобачевского, г. Арзамас, студентку 4 
курса  
Рогожину Анастасию Алексеевну, Нижегородский Институт Управления – филиал 
РАНХиГС, г. Нижний Новгород, студентку 4 курса  
Таратутину Анну Евгеньевну, СОФ НИУ «БелГУ», г. Старый Оскол, студентку 5 курса  
Шатохину Варвару Сергеевн, СОФ НИУ «БелГУ», г. Старый Оскол, студентку 3 курса 
 
В направлении Белгородчина в истории России 
Вербина Константина Валерьевича, ГФ БГТУ им. В.Г. Шухова, г. Губкин, студента 1 
курса  
Самофалова Никиту Александровича, ГФ БГТУ им. В.Г. Шухова, г. Губкин, студента 1 
курса 
 
4. Наградить Дипломами 1 степени: 
В направлении технические науки: 
Копылова Кирилла Евгеньевича, ФГБОУ ВО «Оренбургский государственный 
университет», г. Оренбург, студента 5 курса  
Мытько Диану Вячеславовну, УО «Белорусский государственный технологический 
университет», г. Минск, магистранта 1 курса 
Тарасову Екатерину Евгеньевну, Власову Полину Дмитриевну, Санкт-Петербургский 
государственный архитектурно-строительный университет (СПбГАСУ), г. Санкт-
Петербург, студенток 2 курса 
 
В направлении естественные и медико-биологические науки: 
Коншину Викторию Александровну, Черных Надежду Алексеевну, ГФ БГТУ им. В.Г. 
Шухова, г. Губкин, студенток 2 курса  
Турмухаметова Дениса Борисовича ФГБОУ ВО «Марийский государственный 
университет», г. Йошкар-Ола, студента 4 курса 
 
В направлении экономические науки: 
Ахаладзе Нану Давидовну, ФГБОУ ВО «Донецкий национальный университет экономики 
и торговли им. М. Туган-Барановского», г. Донецк, студентку 1 курса магистратуры 
Гудыно Оксану Геннадьевну, МОУ ВО «Белорусско-Российский университет», г. 
Могилев, студентку 4 курса  
Охлоповского Данила Олеговича, Петрову Виолетту Андреевну, ГФ БГТУ им. В.Г. 
Шухова, г. Губкин, студентов 2 курса  
Шугаёву Кристину Юрьевну, БГТУ им. В.Г. Шухова, г. Белгород, студентку 4 курса 
 



В направлении социально-гуманитарные и общественные науки 
Азарова Егора Александровича, СОФ НИУ «БелГУ», г. Старый Оскол, студента 3 курса  
Иванцову Виолетту Дмитриевну, АНО ПО «Воронежский колледж «Номос», Воронеж, 
студентку 1 курса  
Кусакину Дарью Константиновну, Пермский филиал РАНХиГС при Президенте РФ, г. 
Пермь, студентку 4 курса  
Попову Рабию Бюлентовну, СОФ НИУ «БелГУ», г. Старый Оскол, студентку 5 курса  
Савинову Наталью Дмитриевну, Нижегородский Институт Управления – филиал 
РАНХиГС, г. Нижний Новгород, студентку 3 курса  
Фомину Татьяну Алексеевну, АФ ННГУ им. Н.И. Лобачевского, г. Арзамас, студентку 4 
курса  
Холоша Александру Дмитриевну, ФГБОУ ВО «Донецкий Государственный 
Университет», г. Донецк, студентку 1 курса 
 
В направлении Белгородчина в истории России 
Евтушенко Надежду Николаевну, ГФ БГТУ им. В.Г. Шухова, г. Губкин, студентку 2 курса 
 
5. Выразить благодарность руководителям научно-исследовательских работ: 
Абакумов Роман Григорьевич 
Акинина Наталия Витальевна 
Анциферова Елена Артуровна 
Балабанова Людмила Вениаминовна 
Бендерская Ольга Борисовна 
Бойко Анастасия Николаевна 
Болтаев Павел Александрович 
Бондаренко Екатерина Михайловна 
Бородич Татьяна Анатольевна 
Булгакова Любовь Михайловна 
Бурая Людмила Владимировна 
Воробьева Елена Константиновна 
Гарчук Инна Максимовна 
Гасило Елена Александровна 
Довганюк Светлана Владимировна 
Емельянов Андрей Михайлович  
Жесткова Елена Александровна 
Жилинкова Анна Петровна 
Завьялова Светлана Владимировна  
Залыгина Ольга Сергеевна 
Кисель Елена Ивановна 
Клюева Елена Георгиевна 
Ковалева Татьяна Назировна 
Козловская Инна Юрьевна 
Кривицкая Тамара Васильевна 
Кузичкина Елена Викторовна 
Лазуткина Олеся Александровна 
Ломовцева Анна Витальевна 



Ляхова Наталия Ивановна 
Маслаков Сергей Игоревич 
Масягина Наталия Ивановна 
Матвеева Лариса Юрьевна 
Машукова Дарья Александровна 
Наумова Людмила Николаевна 
Нечаева Татьяна Георгиевна 
Бородич Татьяна Анатольевна 
Никитина Елена Николаевна 
Носко Наталья Викторовна 
Пузаков Андрей Владимирович 
Репина Светлана Алексеевна 
Рощупкина Вера Николаевна 
Самосюк Наталья Александровна 
Сардак Елена Викторовна 
Семыкина Людмила Александровна  
Сердюкова Наталья Алексеевна 
Сидорова Галина Алексеевна 
Ситкевич Анастасия Леонидовна 
Таничева Татьяна Сергеевна 
Таранина Наталья Геннадьевна 
Ткаченко Юлия Александровна 
Токарь Ольга Владимировна 
Трофимова Татьяна Витальевна 
Турмухаметова Нина Валерьевна 
Харламов Денис Александрович 
Шевченко Мария Владимировна 
Шептунов Максим Валерьевич 
Шибека Людмила Анатольевна 
Штенников Игорь Валентинович 
Шубина Наталья Григорьевна 
Щербатенко Ольга Анатольевна 
 
 
 
 
 
 
Директор                                                                                            В.М. Уваров 
 


